
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 78 del 18.03.2011  
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUAL E LIQUIDAZIONE FATTURA 
DELL’AVV. SERTORIO PER RICORSI AL T.A.R. PIEMONTE. 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 17 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 05 del 20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco prot. 1040 del 01 aprile 2004 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area; 
 
Dato atto che negli anni 2001 e 2002 il Comune di Soriso venne citato in giudizio da privati cittadini davanti al T.A.R. 
Piemonte e per la difesa venne incaricato lo Studio Legale del Prof. Avv. Guido Sertorio di Torino; 
 
Visto l’esito di tali ricorsi comunicato al Legale stesso dal Presidente del T.A.R. che dichiarava perenti entrambi i ricorsi; 
 
Vista la proposta di fattura del professionista pervenuta in data 19.01.2011 per un importo complessivo di € 2.519,09 al 
lordo della ritenuta d’acconto del 20%; 
 
Verificato che l’impegno di spesa disposto con Deliberazione della GM n. 04 del 16.01.2004 era limitato all’importo 
presunto di € 1.224,00 imputato all’intervento 1.01.01.03, capitolo 1058, residui 2004; 
 
Dato atto che è necessario integrare la spesa stanziata  e che esiste disponibilità nel  bilancio di previsione 2011 
all’intervento 1.01.01.03 capitolo 1058; 

 

DETERMINA 

1. di integrare la somma di € 1.295,09 a copertura della proposta di parcella del Legale Prof. Guido Sertorio con studio 

in Torino – Via Galileo Ferrarsi n. 77; 

2. Di imputare l’importo integrativo di spesa di € 1.295,09 all’intervento 1.01.01.03 capitolo 1058, del Bilancio di 

previsione 2011. 

3. di contestualmente liquidare la proposta di parcella del 19 gennaio 2011 per un importo complessivo di € 2.519,09 al 

netto della ritenuta d’acconto del 20% come segue: € 1.224,00 all’intervento 1.01.01.03, capitolo 1058 conto residui 

2004 ed € 1.295,09 all’intervento 1.01.01.03, capitolo 1058 in conto competenze del Bilancio di previsione 2011. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. Carla Biscuola  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 

Soriso, 18.03.2011                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Cavallotti Piera 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Soriso,                                                                                                                                      IL FUNZIONARIO INCARICATO 


